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172. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ' ustawę nastę­

pującej treści: 

USTAW. A 

z dnia 24 marca 1933 r. 

o wypuszczeniu biletów skarbowych. 

Art. 1. Upoważnia się Ministra .Skarbu do 
wypuszczania biletów skarbowych w . serjach, z ter­
minami płatności, nie dłuższemi niż jedeh rok. Ogól­
na suma każdocześnie znajdujących się w obiegu bi­
'letów skarbowych nie może przekraczać 200.000.000 
złotych. 

. Art. 2. Bilety skarbowe są wolt;le od podatku 
od kapitałów i renl. 

Art. 3. Bilety skarbowe mają .wszelkie prawa 
papierów, posiadających ł)ezpieczeństwo pupilarne, 

. i mogą być używcme do lokowania kapitałów osób, 
pozostających pod opieką i kuratelą, jako też ka· 
pitałów fundacyjnych, kościelnych, korporacyj pu' 
blicznych, kaucyj cywilnych i wojskowych . 

Art. 4. Bilety skarbowe nie podlegają działa­
niu ustawy z dnia: 26 lipca 1919 r. o utr,aconych tytu­
łach na okaziciela (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 406) 
zgodnie z pkt. 2 art. 13 tejże ustawy w brzmieniu 
ustawy z dnia 18 października 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 87, poz. 637) . 

Art. 5. Bilety skarbowe ulegają przedawnie­
niu po upływie lat 10 od dnia ich płatności. 

Art. 6. (1) Wszystkie inne warunki . emISJI, 
a w szczególności wysokość oprocentowania, wyso­
kość odcinków oraz terminy wypuszczenia i płatno­
ści poszczególnych seryj biletów skarbowych ustala 
Minister Skarbu w drodze rozporządzeń. 

(2) W razie sprzedaży biletów skarbowych za­
granicę bilety te mogą opiewać na p,ieniądze :zagra­
nicz.ne. 

Art. 7. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Art. 8. Ustawa niniejsza w'chodzi ' w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rz:e'czypospolitej: l. Mościcki 

Preżes Rady Ministrów: A. Prystor 

Minister Skarbu: WI. Zaw.adzki 

173. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści: 

U S T A W A 

z dnia 24 marca 1933 r. 

o ulgach dla nowowznoszonych budowli. 

Art. 1. Nowowznoszone budowle, jak również 
części nadbudowane i przybudowane, tak mieszka\lne 
jak i przeznaczone do celów handlowych lub prze­
mysłowych, jeżeli budowa, nadbudowa lub przybudo­
wa wykończona będzie do końca roku 1940, są zwol­
nione na okres piętnastoletni od chwili chociażby tyl­
ko częśc,iowego ich użytkowania: 

a) od podatków od nieruchomości lub budyn­
kowych, pobieranych na rzecz Państwa,ja­
ko też związków samorządowych; 

b) od wszelkiego rodzaju podatków i opłat, dla 
których podstawą wymiaru są podatki od 
nieruchomości lub . budynkowe, z wyjątkiem 
opłat, przewidzianych wart. 19 i 31 ustawy 
z dnia 10 grudnia 1920 r. o budowie i utrzy­
maniu dróg publicznych w Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 6, 
poz. 32). 

Art. 2. Dochody, płynące z nowowznoszonych 
domów mieszkalhych w gminach miejskich, jeżeli ich 
budowa wykończona będzie do końca 1940 r., zwpl­
ninne są od podatku dochodowego do końca piętna­
stego roku podatkowego od chwili ukończenia bu­
dowy. 

Art. 3. (1) Osobom fizycznym, prawnym i człon­
kom spółdzielni mieszkaniowych i mieszkaniowo­
budowlanych, które do końca 1940 r. wybudują do­
my mieszkalne, służy prawo potrącenia z ogólnego 
dochodu, podlegającego podatkowi dochodowemu 
według działu I i II ustawy o państwowym podatku 
dochodowym sum, będących częścią tego dochodu, 
a zużytych na budowę. . 

(2) Prawo potrącenia służy osobom, wymienio­
nym w usi. l, również wówczas, gdy wybudowane 
przez nie domy przejdą w ręce osób trzecich. 

Art. 4. (1) Przewidziane wart. 3 ulgi będą mo­
gły być warunkowo przyznawane jeszcze przed ukoń­
czeniem budowy, poczynając od roku następn,ego po 
jej rozpoczęciu. . 

(2) Minister Skarbu w drodze rozporządzenia 
: wydaje przepisy co. do trybu i warunków przyznawa­
nia ulg, przewidzianych w ust.!, okresu czasu, w któ­
rym potrącenia takie mogą być uskuteczniane, oraz 

. skutków niedotrzymania warunków, pod któremi ul­
gi zostały przyznane. 

Art. 5. Przybudowy, nadbudowy i przebudowy, 
, jeżeli przez to powstają nowe lokale ' mieszkalne, 
traktuje się, w odniesieniu do ulg w zakresie podatku 
dochodowego (art. 2 - 4), narówni z budową no-

• wych domów. 

Art. 6. (1) Nowowznoszone domy mieszkalne 
w miastach, jak również części nadbudowane i przy-
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budowane, jeżeli budowę, nadbudowę lub przybudo­
wę wykończono w cżasie od dnia l stycznia 1925 r. 
do końca 1940 r., wolne są od podatku majątkowego 
na okres lat piętnastu, licząc od roku następnego po 
ukończeniu budowy. 

(2) Nowowznoszone budynl,;i, jak również czę­
ści nadbudow,ane, przybudowane i na skutek zni­
szczeń wojennych gruntown~e prz.ebudowane, jeżeli 
budowę, nadbudowę, przybudowę lub przebudowę 
wykończono w czasie od 1 stycznia 1923 r. do końca 
1937 r., są wolne od nadzwyczajnej daniny mająt-
kowej . . 

. Art. 7, (l) Dotacje, przewidziane wart. 4 (p. 3) 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 kwietnia 1927 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. 
Nr. 42, poz. 372), oraz umowa o bezpłatne przenie­
sienie własności nieruchomości, przewidziana w 
art. 14 tegoż rozporządzenia, są wolne od podatku od 
darowizn . 

(2) Dokumenty, sporządzone przed sądem 
i wpisy w księgach hipotecznych. jako też podania 

. o dokonanie tych wpisów, dotyczące przeniesienia 
prawa własności gruntów Skarbu Państwa i związ­

. ków komunalnych na cele 'budowlane, wolne są od 
. opłat sądowych, stawki zaś wynagrodzenia pisarzy 
hipotecznych i notarjuszów za te czynności podlega­
ją obniżce o 50 % norm, podanych w odpowiednich 
taksach. -Takie same zwolnienia i ulgi stosują się do 
czynności i aktów, związanych z udzielaniem pomocy 
kredytowej na cele wznoszenia budowli, wymienio­
nych wart. 1. 

Art. 8, Wolne są od opłat stemplowych: 

a) pisma, tyczące się nabycia nierucho­
mości przez gminy. miejskie oraz przez insty­
tucje, wskaz.ane rozporządzeniem Ministra 
Skarbu, celem budowy domów albo na inne 
potrzeby rozbudowy miast, jak również pis­
ma, stwierdz.ające umowy, na których mocy 
bądź gminy miejskie, bądź wskazane przez 
Ministra Skarbu instytucje odstępują oso­
bom fizycznym lub prawnym grunty budo­
wlane na własność albo na prawie zabudo­
wy celem budowy domów mieszkalnych, 

b} pisma, stwierdzające bądź umowy o zakup 
materjałów budowlanych na cele budowy 
domów mieszkalnych, bądź wykonanie ta­
kich umów, nie wyłączając pokwitowań, 

c) pisma, stwierdzające bądź umowy w przed­
miocie robót potrz.ebnych dla wykonania bu­
dowy domu mieszkalnego, bądź wykonanie 
takich ' umów, nie wyłączając pokwitowań, 

d) obligacje i innego rodzaju obligi, dotyczące 
pomocy kr.edytowej, prżewidzianej rOzporzą­
dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 kwietnia 1927 r. o rozbudowie miast; 
wszystkie pisma w sprawiie poręki za zobo­
wiązania, które powstały .w ramach tej po­
mocy kredytowej; pokwitowania, stwierdza­
jące spłatę kapitału lub odsetek z tytułu ta­
kich zobowiąz.ań, tudzież wsz,elkie zezwole­
nia na dokonanie w księgach hipotecznych 
wpisów, tyczących się tych zobowiązań, 

.. 
ej weksle własne nie na zlecenie, wystawio­

ne w ramach kredytu bud0it'lanego krótko­
terminowego, przew;dzianego wart. 16 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 kwietnia 1927 r.o rozbudowie 
miast, . 

f) podania, wnoszone w sprawa~ h, objętych po­
wołanem rozporządzeniem Prezydenta Rze­
czypospolitejoraz niniejszą ustawą, jak rów-
nież świadectwa, wydawane na skutek ta­
kich podań, z wyjątkiem świ~dectw, wymie­
nionych wart. 157 ustawy o" opłatach stem­
plowych z dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. 
z 1932 r.Nr. 41. poz. 413) . 

Art. 9. (1) Wolne są od opłat stemplowych 
pisma: 

aj tyczące się przeniesienia własn.ości budynku 
nie wykończonego, sporządz.one w ciągu la t 
ośmiu od dnia rozpoczęcia budowy, 

b) stwierdzające pierwszą po ukończeniu budo­
wy umowę o przeni.esienie własności budyn­
ku wykończonego, sporządzone w ciągu lat 
ośmiu od dnia, w którym zaćzęto budynku 
używać . 

(2) Uwolnienia powyższe tyczą się budynków 
mieszkalnych oraz budynków, przeznaczonych do ce­
lów przemysłowych i handlowych. Obejmują rów­
nież grunt, na którym budynek stoi, oraz podwórze; 
nie tyczą się nadbudówek i przybudówek. 

. Art. 10, Uwierzytelnienie podpisu (znaku ręcz­
nego) na piśmie, wymienionem wart. 7 - 9, jest 
wolne od opłaty stemplowej oraz od opłaty sądowej. 

Art. 11. Zwalnia się od podatku na rzecz gmin, 
przewidzianego wart. 12 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr; 106, poz. 884) 
wszelkie materjały budowlane,' jeżeli są przeznaczo­
ne na cele mieszkaniowo-budowlane. 

Art. 12, (1) Ulg, przewidzianych wart. 1 - -6, 
udziela się na skutek indywidualnych podań płatni­
ków. Do udzielania ulg z art. 1 właściwe są władze 
pierwszej instancji, które uskuteczniają wymiar od­
nośnych podatków, do udzielania zaś ulg z art. 2 --'- 6 
urzędy skarbowe. Przepisy co do terminu składania 
podań oraz trybu przyznawania ulg wydaje Minister 
Skarbu w drodze rozporządzenia. 

(2) Osoba, powołująca się na uwoJnienie od opłat, 
przewidziane wart. 7 - 9. winna udowodnić warun­
ki uwolnienia. 

(3) Osoba, powołująca ~ię na uwolnienie od po­
datku, przewidzianego wart. 11, winna udowodnić 
warunki uwolnienia. . 

Art. 13. (1) W sprawie zwolnień od podatków 
i opłat komunalnych, przewidzianych wart. 1, sło­
sują się na obszarze województwa śląskiego przepisy 
ustaw śląskich. 

(2) W przypadkach, w których ustawa niniejsza 
powołuje się na przepisy rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. o rozbu­
dowie miast (Dz. U. R. P . Nr. 42, poz. 372), należy 
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CO do obszaru województwa śląskiego ijtosować od­
powiędnio prżepisy ustaw śląskich o pomocy kredy­
towej na cele budowlane i budowlano - mieszkaniowe 
Z funduszów Skarbu Śląskięgo. 

Art. 14. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z zaintereso­
wanymi ministrami . 

Art. 15. (1) Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem l kwietnia 1933 r. i obowiązuje na całym ob­
szarze Rzeczypospolitej. 

(2) Z dniem wejścia w życie ustawy niniejszej 
tracą moc obowiązującą art. art. 31, 32, 33 i 34 roz­
porządzeni.a Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 kwietnia 1927 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P . 
Nr. 42, poz. 372), punkty Ó i 7 ustępu pierwszego. tu­
dzież ustęp drugi art. 54 ustawy z dnia 1 lipca 1926r. 
o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41. 
poz. 413), oraz rozporządzenie Prezydenta Rz.eczypo­
spolitej z dnia 12 września 1930 r. o ulgach podatko­
wych dla nowowznoszonych budowli (Dz. U. R. P. 
Nr. 64, poz. 508) . Uprawnienia, nabyte na mocy tych 
przepisów do ubiegania się o udzielenie ulg, trwają 
nadal; ulgi te w granicach dotychczasowych przepi­
s(lw będą jednak przyznawane w trybie. przewidzia­
nym niniejszą ustawą. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Prys/ar. 

Minister Skarbu: Wt. Zawadzki 

174. 

Na mocy art., 44 Konslyiucji ogłaszam usta'wę nastę­
pującej treści: 

u S T A W A 

z dnia 25 marca 1933 r. ' 

o zmianie mQra,torjum mieszkaniowego dla bezrobot­
nych. 

Art. 1. Końcowy termin okresu. wymienione­
go w zdaniu ostatniem ust. 1 art. 23 ustawy o ochro­
nie loka torów z dnia 11 kwietnia 1924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 39. poz. 406) w brzmieniu ustawy z dnia 
7 listopada 1931 r .. zmieniającej ustawę o ochronie 
lokatorów (Dz. U. R. P . Nr 105. poz . 808). ustalony 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
29 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 253) na 
dzien 31 października 1932 r., ustala się w roku 1933 
na dzień 31 października. 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrom Sprawiedliwości j Spraw Wewnętrz­
nych. 

Art. 3. Uslawa ninieJsza wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1933 r. 

Prezydent RzeczypospooJitej: 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. PrysJor 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Sprawiedliwości: Czestaw Michałowski . 

175. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 marca 1933 r. 

o ustaleniu na rok 1933 wykazu imiennego nieru­
chomości podlegających wykupowi przymusow~mu. 

Na podstawie cz. 1 art. 19 ustawy z dnia 28 gru. 
unia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. 
z 1926 r. Nr. 1, poz. 1) oraz art. 1 i 2 ustawy z dnia 
17 marca 1933 r. w sprawie ogłoszenia na rok 1933 
wykazu imiennego gruntów, podlegających przymu­
sowemu wykupowi (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 150) 
z.arządza się co następuje: 

§ 1. Przewidziany wart. 19 ustawy z dnia 
28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. 
U. R. P. z 1926 r . Nr. l . poi. 1) wykaz imienny ohej­
muje na rok 1933 - 2475 ha gruntów. Mianowicie 
obowiązkowi parcelacyjnemu ze skutkami. przewi­
dzianemi w powołanej ustawie, podlegają obszary 
z następujących nieruchomości ziemskich: 

I. Na abszarze właściwości terytorjalnej Okrę­
gowego Urzędu ZiemskiegO' w Lublinie: 

w powiatach biłgorajskim. hrubieszowskim, ja­
nowskim, krasnostawskim. tomaszowskimi zamoj­
skim: 

1) 400 ha z Ordynacji Zamoyskiej. będącej 
w dziedziczne m posiadaniu Maurycego IgnacegO' 
T eodora Klemensa Zamayskiego; 

II. Na obszarze właściwości terytorjalnej Okrę­
gowego Urzędu Ziemskiego w Paznaniu: 

a) w pawiecie gnieźnieńskim i poznańskim: 
2) 360 ha z majątków Imiałki - dobra rycer­

skie t. L k. 1 i Berkowa - majątek, należących da 
Stanisława Chełmickiego; 

h) w powiecie szubińskim: 
3) 235 ha z majątków Grocholin dabra rycer­

skie t. I k. '.1, Grochalin dobra t. II k. 86. Grocholin 
dabra t. lIk. 88, Gramadna t. VI k. 128. stanowią­
cych własność w 2/3 Zygmunta v. Treskow i w 1/3 
Robert y v. dem Knesebeck; 

cl w powiecie wyrzyskim: 
4) 325 ha z majątków Falmierowo-Dwór t. I 

k. 1 i Falmierowo t. I k. 25, stanowiących własnaść 
Hansa Ramma; . 

5) 145 ha z majątków Łobżenica t. I k. 1 z falw. 
Rataje, Łobżonka, Luchawo, Chlebno, kol. Bługo-


